UNMSM

2024

Docentes y
Administrativos

Unidad de Personal

Facultad de Medicina - San Fernando
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS




SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Resumen Anual

Docentes
Nombramiento 7
Promocién 25
Ratificacion 143
Contrataciéon a plazo determinado 0

(primer semestre 2024)

Contrataciéon a plazo determinado 38
(segundo semestre 2024)

Primer Semestre (Enero - Junio)

I. Cuadro Resumen General

Docentes y Administrativos

Docentes Permanentes 792
Docentes Incorporados 29
Docentes Contratados 0
Administrativo Permanente 74
Administrativo CAS 105
Administrativo CAS MINEDU 3
Administrativo Tesoro Publico 276 22
Administrativo Obrero 7
Il. Docentes

Facultad de Medicina - San Fernando 01
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS



SAN FERNANDO - Unidad de Personal

I.I. Departamentos Académicos

Docentes Permanentes Incorporados Total

A. Ciencias Dindmicas

D.A. Ciencias Morfolégicas 41 1 42
D.A. Cirugia Humana 85 7 92
D.A. Enfermeria 57 1 58
D.A. Ginecologia y Obstetricia 50 2 52
D.A. Medicina Humana 153 5 158
D.A. Medicina Preventiva y Salud Pablica 66 2 68
D.A. Microbiologia Médica 33 0 33
D.A. Nutricién 38 2 40
D.A. Obstetricia 40 2 42
D.A. Patologia 28 1 29
D.A. Pediatria 45 2 47
D.A. Psiquiatria 26 1 27
D.A. Tecnologia Médica 63 2 65

ILIl. Género

Docentes Permanentes Incorporados Total

Hombres

Mujeres 312 5 317

ILIlIl. Docentes Permanentes

ILIIL.I. Modalidad de Trabajo

Facultad de Medicina - San Fernando 02
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS



SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Licencia sin
Goce de
Haber

Trabajo
Presencial

Enero 7

Febrero 821
Marzo 807
Abril 795
Mayo 795
Junio 788

lll. Administrativos

llL.I. Vinculo Laboral

IIIIIIIIIIIIEHH!IIIIIIIIIIIIIIIEHHHIII

Administrativo Permanente
Administrativo CAS
Administrativo CAS MINEDU
Administrativo Tesoro Publico 276

Administrativo Obrero

ll.Il. Modalidad de Trabajo

Facultad de Medicina - San Fernando
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

74

105

22

21

Licencia con
Goce de
Haber

1

1

1

1

837

837

835

832

829

821

03



SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Licencia sin Licencia con

prosencial | Gocede cocede | oie
Haber Haber
Enero 202 0 8 2 2 214
Febrero 199 0 | 2 1 213
Marzo 200 0 10 2 1 213
Abril 196 0 14 2 0 212
Mayo 202 0 7 2 1 212
Junio 194 0 14 3 0 2n

lLIIl. Género

Hombres 98

Mujeres 13

Facultad de Medicina - San Fernando 04
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS



SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Segundo Semestre (Julio - Diciembre)

Il. Cuadro Resumen General

Docentes y Administrativos

Docentes Permanentes 790
Docentes Incorporados 29
Docentes Contratados 38
Administrativo Permanente 73
Administrativo CAS 112
Administrativo CAS MINEDU 3
Administrativo Tesoro Publico 276 22
Administrativo Obrero 7
ll. Docentes

I.I. Departamentos Académicos

Facultad de Medicina - San Fernando 05
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS



SAN FERNANDO - Unidad de Personal

D.A. Ciencias Dindmicas

D.A. Ciencias Morfolégicas 41 1 0 42
D.A. Cirugia Humana 85 7 0 92
D.A. Enfermeria 57 1 0 58
D.A. Ginecologia y Obstetricia 50 2 0 52
D.A. Medicina Humana 152 5 0 157
DA Mediena roventa s z 2 o
D.A. Microbiologia Médica 34 0 0 34
D.A. Nutriciéon 38 2 0 40
D.A. Obstetricia 40 2 0 42
D.A. Patologia 28 1 0 29
D.A. Pediatria 45 2 0 47
D.A. Psiquiatria 25 1 0 36
D.A. Tecnologia Médica 63 2 2 67
IL.Il. Género
Hombres
Mujeres 310 5 22 337

ILIIl. Docentes Permanentes

ILIIL.I. Modalidad de Trabajo

Facultad de Medicina - San Fernando 06
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS



SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Licencia sin

Trabajo
Presencial

Julio 830
Agosto 809
Septiembre 807
Octubre 812
Noviembre 819
Diciembre 833

lll. Administrativos

llL.I. Vinculo Laboral

IIIIIIIIIIIIEHH!IIIIIIIIIIIIIIIEHHHIII

Administrativo Permanente
Administrativo CAS
Administrativo CAS MINEDU
Administrativo Tesoro Publico 276

Administrativo Obrero

ll.Il. Modalidad de Trabajo

Facultad de Medicina - San Fernando
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

Goce de
Haber

7S

112

22

217

Licencia con
Goce de
Haber

862
861
859
859
858

857

07



SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Licencia
Sindical

Trabajo LicGenciq sin Licencia con
Presencial oce de Goce de
Haber Haber
Julio 202 1 -
Agosto 200 ! ;
Septiembre 203 1 0
Octubre 207 1 .
Noviembre 205 1 3
Diciembre 206 1 0

lLIIl. Género

Hombres 99

Mujeres 118

Facultad de Medicina - San Fernando
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

13

15

12

218

218

218

218

218

217

08



