



2024

Docentes y Administrativos

Unidad de Personal



Resumen Anual

Docentes

Proceso	Cantidad
Nombramiento	7
Promoción	25
Ratificación	143
Contratación a plazo determinado (primer semestre 2024)	0
Contratación a plazo determinado (segundo semestre 2024)	38
Total	204

Primer Semestre (Enero – Junio)

I. Cuadro Resumen General

Docentes y Administrativos	Total
Docentes Permanentes	792
Docentes Incorporados	29
Docentes Contratados	0
Administrativo Permanente	74
Administrativo CAS	105
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo Tesoro Público 276	22
Administrativo Obrero	7
Total	1032

II. Docentes



II.I. Departamentos Académicos

Docentes	Permanentes	Incorporados	Total
D.A. Ciencias Dinámicas	67	1	68
D.A. Ciencias Morfológicas	41	1	42
D.A. Cirugía Humana	85	7	92
D.A. Enfermería	57	1	58
D.A. Ginecología y Obstetricia	50	2	52
D.A. Medicina Humana	153	5	158
D.A. Medicina Preventiva y Salud Pública	66	2	68
D.A. Microbiología Médica	33	0	33
D.A. Nutrición	38	2	40
D.A. Obstetricia	40	2	42
D.A. Patología	28	1	29
D.A. Pediatría	45	2	47
D.A. Psiquiatría	26	1	27
D.A. Tecnología Médica	63	2	65
Total	792	29	821

II.II. Género

Docentes	Permanentes	Incorporados	Total
Hombres	480	24	504
Mujeres	312	5	317
Total	792	29	821

II.III. Docentes Permanentes

II.III.I. Modalidad de Trabajo



Mes	Trabajo Presencial	Licencia sin Goce de Haber	Licencia con Goce de Haber	Otros	Total
Enero	7	1	1	10	837
Febrero	821	4	2	10	837
Marzo	807	5	12	11	835
Abril	795	8	18	11	832
Mayo	795	4	19	11	829
Junio	788	4	18	11	821

III. Administrativos

III.I. Vinculo Laboral

Tipo	Total
Administrativo Permanente	74
Administrativo CAS	105
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo Tesoro Público 276	22
Administrativo Obrero	7
Total	211

III.II. Modalidad de Trabajo



Mes	Trabajo Presencial	Licencia sin Goce de Haber	Licencia con Goce de Haber	Licencia Sindical	Otros	Total
Enero	202	0	8	2	2	214
Febrero	199	0	11	2	1	213
Marzo	200	0	10	2	1	213
Abril	196	0	14	2	0	212
Mayo	202	0	7	2	1	212
Junio	194	0	14	3	0	211

III.III. Género

Personal	Total
Hombres	98
Mujeres	113
Total	211



Segundo Semestre (Julio - Diciembre)

I. Cuadro Resumen General

Docentes y Administrativos	Total
Docentes Permanentes	790
Docentes Incorporados	29
Docentes Contratados	38
Administrativo Permanente	73
Administrativo CAS	112
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo Tesoro Público 276	22
Administrativo Obrero	7
Total	1074

II. Docentes

II.I. Departamentos Académicos



Docentes	Permanentes	Incorporados	Contratados	Total
D.A. Ciencias Dinámicas	67	1	9	77
D.A. Ciencias Morfológicas	41	1	0	42
D.A. Cirugía Humana	85	7	0	92
D.A. Enfermería	57	1	0	58
D.A. Ginecología y Obstetricia	50	2	0	52
D.A. Medicina Humana	152	5	0	157
D.A. Medicina Preventiva y Salud Pública	65	2	27	94
D.A. Microbiología Médica	34	0	0	34
D.A. Nutrición	38	2	0	40
D.A. Obstetricia	40	2	0	42
D.A. Patología	28	1	0	29
D.A. Pediatría	45	2	0	47
D.A. Psiquiatría	25	1	0	36
D.A. Tecnología Médica	63	2	2	67
Total	790	29	38	857

II.II. Género

Docentes	Permanentes	Incorporados	Contratados	Total
Hombres	480	24	16	520
Mujeres	310	5	22	337
Total	790	29	38	857

II.III. Docentes Permanentes

II.III.I. Modalidad de Trabajo



Mes	Trabajo Presencial	Licencia sin Goce de Haber	Licencia con Goce de Haber	Otros	Total
Julio	830	6	7	19	862
Agosto	809	5	26	21	861
Septiembre	807	8	17	27	859
Octubre	812	9	19	19	859
Noviembre	819	6	18	15	858
Diciembre	833	5	6	13	857

III. Administrativos

III.I. Vinculo Laboral

Tipo	Total
Administrativo Permanente	73
Administrativo CAS	112
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo Tesoro Público 276	22
Administrativo Obrero	7
Total	217

III.II. Modalidad de Trabajo



Mes	Trabajo Presencial	Licencia sin Goce de Haber	Licencia con Goce de Haber	Licencia Sindical	Otros	Total
Julio	202	1	0	2	13	218
Agosto	200	1	0	2	15	218
Septiembre	203	1	0	2	12	218
Octubre	207	1	0	2	8	218
Noviembre	205	1	3	2	7	218
Diciembre	206	1	0	2	8	217

III.III. Género

Personal	Total
Hombres	99
Mujeres	118
Total	217